
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00457/2018

Às 09:54 horas do dia 06 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00457/2018, 
referente ao Processo nº 0004.062690/2018-, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 2 
Descrição: CILINDRO INCLINAÇÃO GARFO EMPILHADEIRA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO DE ENCHIMENTO DE CONTENÇÃO A PROVA DE EXPLOSÃO PARA 
CILINDRO DE MERGULHO - Deverá ser completo com protetor de desgaste; conexão DIN e YOKE de 
enchimento para cilindro, mangueira e válvula de purga automática; com painel de controle de recarga de 
com regulador ajustável; válvula de alivio; válvula de controle manual e manômetro para cada posição de 
recarga; CFS 5.5 com versão M desenhado para uso com painel de distribuição remoto; com a base de 
montagem padrão na versão S e opcional na versão M; com atuador para abertura da porta conveniente; 
com ventilação inferior; deverá ser construído e testado de acordo com a NFPA 1901:2009. Garantia 
mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 405.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA E , pelo melhor 
lance de R$ 298.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/02/2019 
09:54:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.O.S SUL RESGATE - 
COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA E, CNPJ/CPF: 03.928.511/0001-66, 
Melhor lance: R$ 298.000,0000

Item: 3 
Descrição: MISTURADOR HIDRÁULICO
Descrição Complementar: MIXER PARA MISTURA DO NITROX/TRIMIX - Com aparelho de saída de 
mistura de Nitrox e/ou Trimix, para ser conectado ao compressor; com controle automático com 
reguladores de pressão ; alarme e dispositivos de segurança ativadas quando o oxigênio e o hélio 
acabam; controle automático do fluxo de oxigênio e hélio; dispositivo de segurança de alerta de gás 
simples e intuitiva; que forneça uma mistura constante e precisa; sistema de recarga de nova mistura 
sem esvaziar os cilindros; controle automático do dreno do condensador do compressor; com modem 
sem fio com conexões; com possibilidade de ser conectado aos computadores via LAN ou Wireless; 
(Demais informações estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 348.550,0000 Situação: Adjudicado 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=764586...



Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI , pelo melhor 
lance de R$ 331.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/02/2019 
09:54:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI, CNPJ/CPF: 15.453.449/0001-82, 
Melhor lance: R$ 331.000,0000

Fim do documento

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=764586...



07/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=764586&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00457/2018
  

Às 12:37 horas do dia 07 de fevereiro de 2019, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00457/2018,
referente ao Processo nº 0004.062690/2018-, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE ALTA PRESSÃO PARA AR RESPIRÁVEL. Compressor de ar respirável à alta
pressão, tanto para cilindros de mergulho quanto para de proteção respiratória em brigadas de incêndios, que garanta
um ar seco e livre de contaminação ao recarregar um cilindro, com ar ambiente até 45¨C. Características do produto:
(Demais informações estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 294.950,0000 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA E , pelo melhor lance de R$
246.000,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
06/12/2018
11:16:53 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 07/02/2019
12:37:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVICOS
DE SEGURANCA E, CNPJ/CPF: 03.928.511/0001-66, Melhor lance: R$ 246.000,0000

 
 

Fim do documento


